
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 108 Viernes 6 de mayo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 21514

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
13

95
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, RELACIONES CON LAS CORTES Y MEMORIA DEMOCRÁTICA

13955 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección del  Centro de
Estudios Políticos y Constitucionales. Objeto: Suscripción, suministro y
acceso a publicaciones periódicas y recursos integrables para el Centro
de Estudios Políticos y Constitucionales. Expediente: 2021/102-SM.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección del Centro de Estudios Políticos y Constitucionales.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2811010D.
1.3) Dirección: Plaza de la Marina Española 9.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 914228963.
1.11) Correo electrónico: gerente@cepc.es
1.12) Dirección principal: http://www.cepc.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kGanHk1i%2Fcc%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 22211000 (Revistas especializadas).
4.2) CPV Lote 1: 22211000 (Revistas especializadas).
4.3) CPV Lote 2: 22211000 (Revistas especializadas).
4.4) CPV Lote 3: 22211000 (Revistas especializadas).
4.5) CPV Lote 4: 22211000 (Revistas especializadas).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Suscripción, suministro y acceso a publicaciones

periódicas y  recursos integrables para el  Centro de Estudios Políticos y
Constitucionales.

6.2) Lote 1: 43 títulos de publicaciones seriadas en soporte físico publicadas y
distribuidas por editores del ámbito anglosajón.

6.3) Lote 2: 56 títulos de publicaciones seriadas en soporte físico publicadas y
distribuidas por editores del ámbito de la Europa continental.

6.4)  Lote  3:  34  títulos  de  publicaciones  seriadas  en  línea  de  cualquier
procedencia.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 108 Viernes 6 de mayo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 21515

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
13

95
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6.5) Lote 4: 3 títulos de recursos integrables impresos.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: A. Criterio del precio (Ponderación: 75%).

10. Fecha de adjudicación: 3 de marzo de 2022.

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.2.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 1.
11.2.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 3.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: Casalini Libri S.P.A.
12.2.3) Dirección: Via Benedetto da Maiano, 3.
12.2.4) Localidad: Fiesole.
12.2.6) Código postal: 50014.
12.2.7) País: Italia.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 34.731,81 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 35.740,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 31.784,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Centro de Estudios Políticos y Constitucionales.
16.1.2) Dirección: Plaza de la Marina Española, 9 .
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2021-192921. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (18 de agosto

de 2021).
17.2) ID: 2021/S 162-426173. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (23 de

agosto de 2021).
17.3) ID: 2021-192921. Anuncio de Licitación publicado en BOE (24 de agosto

de 2021).
17.4) ID: 2022-696770. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (28 de abril

de 2022).
17.5) ID: 2022-705097. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (2 de mayo

de 2022).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 108 Viernes 6 de mayo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 21516

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
13

95
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

18. Fecha de envío del anuncio: 2 de mayo de 2022.

Madrid, 2 de mayo de 2022.- La Directora del Centro de Estudios Políticos y
Constitucionales, María Yolanda Gómez Sánchez.

ID: A220016705-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-05-05T14:51:33+0200




